

## GOBIERNO REGIONAL DE CUSCO

# **CONSEJO REGIONAL DE CUSCO**





- "Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" -

### CONVOCATORIA A SEGUNDA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL DE CUSCO **PERIODO LEGISLATIVO 2022**

Cusco, 13 de enero del año 2022

### **SEÑORES (AS) (ITAS):** CONSEJEROS (AS) REGIONALES DEL CONSEJO REGIONAL DEL GOBIERNO **REGIONAL DE CUSCO**

**VICTORIA SANTA CRUZ VARGAS** CONSEJERA REGIONAL DE LA PROVINCIA DE ANTA MARÍA REGINA BECERRA HUANACO CONSEJERA REGIONAL DE LA PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN JHEIDI HANCCO MAHUANTIARI CONSEJERA REGIONAL DE LA PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN WINDER PASTOR CANAHUIRE VERA CONSEJERO REGIONAL DE LA PROVINCIA DE CANCHIS

TOMÁS MAMANI QUISPE CONSEJERO REGIONAL DE LA PROVINCIA DE CANAS CRISTIAN JAVIER LÓPEZ ZERECEDA

CONSEJERO REGIONAL DE LA PROVINCIA DE CUSCO **JORGE LUIS SEGURA TTITO** 

CONSEJERO REGIONAL DE LA PROVINCIA DE CUSCO **FELIPE PACURI FLORES** 

CONSEJERO REGIONAL DE LA PROVINCIA DE ESPINAR JOSÉ LEONARDO MELO CCOPA CONSEJERO REGIONAL DE LA PROVINCIA DE PAUCARTAMBO

**BRAULIO ELIAS YABAR LLANOS** CONSEJERO REGIONAL DE LA PROVINCIA DE PAUCARTAMBO **RONALD JAIME GUTIERREZ ARANIBAR** 

CONSEJERO REGIONAL DE LA PROVINCIA DE URUBAMBA

**ROCIO DEL CARMEN PALOMINO RICALDE** CONSEJERA REGIONAL DE LA PROVINCIA DE CALCA

LIZETH ALEXANDRA AUCCAPURE HUMPIRE

CONSEJERA REGIONAL DE LA PROVINCIA DE CUSCO

**EDUARDO VARGAS TRONCOSO** 

CONSEJERO REGIONAL DE LA PROVINCIA DE ANTA

**NESTOR NATALICIO LUNA FARFAN** 

CONSEJERO REGIONAL DE LA PROVINCIA DE ACOMAYO

**ROLANDO CORNEJO SANCHEZ** 

CONSEJERO REGIONAL DE LA PROVINCIA DE CANCHIS

**GERARDO ARENAS MONGE** 

CONSEJERO REGIONAL DE LA PROVINCIA DE CHUMBIVILCAS

**BENICIO TORRES CHIRA** 

CONSEJERO REGIONAL DE LA PROVINCIA DE CHUMBIVILCAS

**NESTOR VELASCO CASTILLA** 

CONSEJERO REGIONAL DE LA PROVINCIA DE PARURO

**JUVENAL ORMACHEA SOTO** 

CONSEJERO REGIONAL DE LA PROVINCIA DE QUISPICANCHI

**BERNARDINO LIPE PERCCA** 

CONSEJERO REGIONAL DE LA PROVINCIA DE QUISPICANCHI

El Presidente del Consejo Regional del Gobierno Regional de Cusco, de conformidad con lo establecido por el Inciso c) del Artículo 24°, el Artículo 50° y el Artículo 90° y siguientes del Reglamento Interno de Organización y Funciones del Consejo Regional de Cusco aprobada por Ordenanza Regional N° 119-2016-CR/GRC.CUSCO, en concordancia con el Literal b) del Artículo 14° de la Ley N° 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, LES CONVOCA a la Segunda Sesión Extraordinaria del Consejo Regional del Gobierno Regional de Cusco -Periodo Legislativo 2022, la misma que se desarrollará de manera VIRTUAL conforme al siguiente detalle:

: LUNES 17 DE ENERO DEL AÑO 2022 **FECHA** HORA : 09:00 A.M. (SE RUEGA PUNTUALIDAD).

#### **AGENDA:**

CONVOCATORIA al Gerente Regional de Salud de Cusco Med. Cesar Javier Ramírez Escobar a fin de que informe sobre las acciones asumidas en relación al Plan de Contingencia del año 2020 y 2021 frente a la Covid-19, y la atención a la población en todos los Hospitales y Establecimientos de Salud de la Región de Cusco (dentro del ámbito de su jurisdicción), el Plan de Contingencia para el año 2022 para enfrentar a la tercera ola de la Covid-19 en la Región Cusco, y las acciones efectuadas por el equipo multidisciplinario y estado situacional del Comando Covid Regional. (Acuerdo de Consejo Regional N° 003-2022-CR/GR CUSCO).

Sin otro en particular, pido en la posibilidad para el mejor desarrollo de la sesión virtual la utilización de un computador o laptop, así como realizar las coordinaciones ulteriores para el uso de la aplicación virtual con el Secretario del Consejo Regional de Cusco (e); aprovecho la oportunidad para expresarles mis más sinceras consideraciones.

Atentamente:

